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Ändrad åldersgräns för barn och unga som vistas på 
Gävle kommuns korttidshem LSS  
 

Förslag till beslut  
Att att ändra åldersgränsen för korttidsverksamhet barn och unga LSS från 0–19 år 

till 0–17 år och att den övergång som gäller för personer 18–19 år sker i samråd 

med den enskilde och deras vårdnadshavare (ingen ny ansökan krävs). 

Sammanfattning av ärendet 

Gävle kommuns korttidsverksamhet för barn och unga, enligt LSS (Lag om stöd och 

service till vissa funktionshindrade), har tidigare omfattat barn och unga mellan 0 till 

och med 19 års ålder. För att följa riktlinjer från Inspektionen för vård och omsorg 

(IVO), som föreskriver att barn och vuxna inte ska vistas tillsammans i 

korttidsverksamhet, och för att underlätta en smidigare övergång från barndom till 

vuxenliv, föreslås en förändring av åldersgränsen. Från 18 års ålder blir det  

i stället möjligt att ansöka om korttidsvistelse för vuxna LSS. 

Bakgrund 

Förslaget till förändringen grundar sig på att en person som fyller 18 år anses myndig 

och vuxen, vilket innebär att de inte längre ska vistas tillsammans med barn i 

korttidsverksamhet. Genom att införa denna åldersgräns skapas en tydligare 

separation mellan barn- och vuxenverksamhet, vilket är i linje med både IVO 
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riktlinjer och behovet av en smidigare övergång för unga vuxna från barnomsorg till 

vuxentjänster. Många unga som har anpassad skolgång tar studenten vid cirka 20 års 

ålder, vilket gör att förändringen även kan bidra till att minska antalet stora 

livsförändringar vid samma tidpunkt, vilket kan underlätta för dessa individer.  

Den här förändringen skulle också minska trycket på korttidsverksamhet för barn och 

unga, vilket idag är stort, samtidigt som det finns mer plats på korttidsverksamhet för 

vuxna.  

 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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